

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম। কাস্টম হাউস/কমিশনারেট

সম্পূর্ণ রপ্তানীমুখী শিল্প প্রতিষ্ঠানের জন্য বন্ডেড/বিশেষ বন্ডেড ওয়ারহাউস লাইসেন্স

হস্তান্তরযোগ্য নয়

[কাস্টমস এ্যাক্ট, ১৯৬৯, এর ধারা ১৩(১) মোতাবেক প্রদত্ত]

লাইসেন্স নং- ৫(১৩) কাস্টম/চট্টগ্রাম/ বন্ড (পোঃ)/ লাইঃ/১২/২০১৪

তারিখঃ-২৮/০৯/২০১৪.....ইং

- ১। (ক) শিল্প প্রতিষ্ঠানের নাম : মেসার্স এন এইচ টি কাসিম লিঃ
(খ) আয়করের টি আই এন : ৭৪৬০০৬৭৬৩১৫০
- ২। (ক) অফিসের পূর্ণ ঠিকানা : প্লট নং-২০-২২, সেক্টর নং-০৫, সিইপিজেড, চট্টগ্রাম।
(খ) ফোন ও ফ্যাক্স নম্বর : ০৩১-৭৪১০০৬ - ৮, ফ্যাক্স নং-০৩১-৭৪০১৫০, ৭৪১৩০১
(গ) ই-মেইল :
- ৩। (ক) ফ্যাক্টরীর পূর্ণ ঠিকানা : প্লট নং-২০-২২, সেক্টর নং-০৫, সিইপিজেড, চট্টগ্রাম।
(খ) ফোন ও ফ্যাক্স নম্বর : ০৩১-৭৪১০০৬ - ৮, ফ্যাক্স নং-০৩১-৭৪০১৫০, ৭৪১৩০১
(গ) ই-মেইল :
- ৪। অফিস/ফ্যাক্টরী ভবনের মালিকানা : নিজস্ব/ভাড়া করা - নিজস্ব

৫।

প্রতিষ্ঠানের মালিক/ব্যবস্থাপনা অংশীদার/ব্যবস্থাপনা পরিচালকের নাম, পিতা/স্বামীর নাম	পেশা ও জাতীয়তা	স্থায়ী ঠিকানা	বর্তমান ঠিকানা	স্বাক্ষর
মোঃ নাছির উদ্দীন পিতা-মহম্মদ আবদুল জলিল ব্যবস্থাপনা পরিচালক	ব্যবসা বাংলাদেশী	গ্রাম-সলিমপুর, পোঃ ছাফরাবাদ ধানা-শীতাকুন্ড জেলা-চট্টগ্রাম।	২৭/২৮, মিরেস্তা লেন, কোতোয়ালী পাথরঘাটা, চট্টগ্রাম।	

৬।

প্রতিষ্ঠানের অন্যান্য অংশীদার/পরিচালকমণ্ডলীর নাম ও পিতা/স্বামীর নাম	পেশা ও জাতীয়তা	স্থায়ী ঠিকানা	বর্তমান ঠিকানা	স্বাক্ষর
মৈয়দা উম্মে হাবিবা বেগম স্বামী-মোঃ নাছির উদ্দীন পরিচালক।	ব্যবসা বাংলাদেশী	গ্রাম-সলিমপুর পোঃ ছাফরাবাদ ধানা-শীতাকুন্ড জেলা-চট্টগ্রাম।	২৭/২৮, মিরেস্তা লেন, কোতোয়ালী পাথরঘাটা, চট্টগ্রাম	Habiba Beg Habiba Beg
মৈয়দা মোঃ তানভীর স্বামী-মোঃ নাছির উদ্দীন	ব্যবসা বাংলাদেশী	= = =	= = =	Mst. Tanvir
৩।				
৪।				
২২।				

এর অনুলিপি

তারিখঃ

২৮.০৯.১৪
কমিশনার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট

জি, এফ, ই, এ/বি, কে, এম, ই, এ/জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক স্বীকৃত সরকার
অনুমোদিত সংশ্লিষ্ট সমিতির সদস্য পদ নম্বর : ৫৮৬৪

তারিখ : ১৫/০৯/২০১৪ ইং

বিনিয়োগ বোর্ডের নিবন্ধন নং : বেপজা অনুমতি নং-০৩-০১৪-০১৪-০১-০০
০৩৪-২০১১-১১০০

তারিখ : ১০/০৯/২০১১ ইং

ই আর সি নম্বর : প্রযোজ্য নহে

তারিখ :

আই আর সি নম্বর : প্রযোজ্য নহে

তারিখ :

মুসক রেজিস্ট্রেশন নম্বর : ২৪০২১০১৪৪৩৭

তারিখ : ০৩/০৯/২০১২ ইং

লিয়েন ব্যাংকের নাম, ঠিকানা ও ফোন নম্বর : বি এইচ এস বি সি লিঃ, মল্লিকা ঘনিয়া স্ট্রিট সেক্টর (৩য় তলা),
৭৮, আগ্রাবাদ বা/এ, চট্টগ্রাম।

শিল্প প্রতিষ্ঠান কর্তৃক উৎপাদিত পণ্যের বিবরণ (বিনিয়োগ বোর্ডের নিবন্ধন অনুযায়ী) : গরল প্রস্তুতকারক, মেসার্স, গার্লস,
বয়েস এন্ড বোবিস প্রভেদ/বন-৫৬৬৬, শাট, পটল, বার মুড়া, কাসোয়াতিজার, সকল জেসেস জ্যাকেট, ওভারল, ওভারল
ব্রেজাস ইত্যাদি।

শিল্প প্রতিষ্ঠান কর্তৃক উৎপাদিত পণ্যের (পণ্যভিত্তিক) বার্ষিক উৎপাদন ক্ষমতা (শুল্ক কর্তৃপক্ষের সরেজমিন তদন্ত
বিবেচন অনুযায়ী) : ৬০,০০,০০০ লক্ষ পিস।

উক্ত পণ্য তৈরীতে ব্যবহার্য কাঁচামালের বিবরণ (এইচ, এস, কোডসহ প্রয়োজনে লাইসেন্স প্রদানকারীর স্বাক্ষরসহ
অতিরিক্ত পৃথক কাগজ ব্যবহার করা যাবে সেক্ষেত্রে এই অনুচ্ছেদে অতিরিক্ত ব্যবহৃত মোট পাতার সংখ্যা উল্লেখ করতে হবে) :

অতিরিক্ত ৪র্থ পৃষ্ঠায় লিপিবদ্ধ করা হয়েছে।

১। মোঃ নুরুল হুদা
২। বিদ্যুত কানু চন্দ্রবর্তী
৩। মোঃ খালেদ সাইফুল্লাহ
৪। মন্সুর কাদের

১৬। বন্ডেড ওয়ারহাউস সংশ্লিষ্ট শুল্ক দলিলাদিতে স্বাক্ষর প্রদানকারীর নাম :

পদমর্যাদা : ফোন ও ফ্যাক্স নম্বর :

নমুনা স্বাক্ষর (ব্যাংক একাউন্ট পরিচালনায় ব্যবহৃত স্বাক্ষর) :

জি, এম একাউন্টস, সিঃ ম্যানেজার (এক), সিঃ ম্যানেজার (ইমপোর্ট)

৩। K. S. (18) 18

১৭। বন্ডেড ওয়ারহাউসের মোট আয়তন : ৫১,৫৬৫ বর্গ ফুট

১৮। কাঁচামাল মজুদের পণ্যগারের আয়তন :

দৈর্ঘ্য : ১১০' প্রস্থ : ১১৪' উচ্চতা : ১২' মোট আয়তন ২১৬৬০ বর্গ ফুট
সরঞ্জামাদি : ১১০' ১১৪' ১২' ২১৬৬০ বর্গ ফুট

১৯। তৈরী পণ্য মজুদের পণ্যগারের গুদামের আয়তন :

দৈর্ঘ্য ১১০' প্রস্থ : ৮৫' উচ্চতা : ১২' মোট আয়তন ১১৬২৪ বর্গ ফুট

২০। প্রক্রিয়াকরণের জন্য বন্ডেড ওয়ারহাউস/পণ্যগারে যে সব কাঁচামাল ইন্ট্র বন্ডে মজুদ করা যাবে (প্রয়োজনে ১৫
অনুচ্ছেদের ন্যায় অতিরিক্ত কাগজ ব্যবহার করা যাবে) : - সংযুক্ত -

বর্ণনা

এইচ, এস, কোড

বার্ষিক আমদানি প্রাপ্যতা (পরিমানে)
বেপজা কর্তৃক প্রদত্ত অনুমোদন ইমপোর্ট
পারমিটের বিপরীতে আমদানী করা হবে।

২১। বার্ষিক আমদানি প্রাপ্যতা, কাঁচামাল মজুদের পণ্যগারের ধারণ ক্ষমতা, রপ্তানি পারফরমেন্স (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) এবং
জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত নীতিমালা (যদি থাকে) ভিত্তিতে এককালীন সর্বোচ্চ আমদানি প্রাপ্যতা/বন্ডিং ক্যাপাসিটি
(পরিমাণে) :

২২। অপর পৃষ্ঠায় বর্ণিত শর্তাবলী প্রতিপালন করবেন এই শর্তে এই লাইসেন্স মেসার্স
এর অনুকূলে মঞ্জুর করা হল :

এব এইচ টি কাননস লিঃ

তারিখ :

কমিশনার
ড. আব্দুল মান্নান শিকদার
কমিশনার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট
চট্টগ্রাম।

বন্ডার কর্তৃক পালনীয় শর্তসমূহ

- ১। এই লাইসেন্স হস্তান্তরযোগ্য নয়।
- ২। পণ্যাগারে রক্ষিত পণ্যের নিরাপদ সংরক্ষণের জন্য প্রযোজ্য সকল আইন মেনে চলতে লাইসেন্সধারী তথ্য থাকবেন।
- ৩। বন্ডকৃত প্রাপ্তনে কাঁচামাল মজুদের পণ্যাগার, উৎপাদনের এলাকা, উৎপাদিত পণ্য মজুদের পণ্যাগার ও অর্থ সুচিহ্নিত ও সুরক্ষিত হতে হবে। পণ্যাগারে রক্ষিত কাঁচামাল ও উৎপাদিত পণ্য এমনভাবে রক্ষিত হবে যাতে কাঁচামাল ও উৎপাদিত পণ্য সহজে পরিদর্শন করা যায়। উৎপাদিত প্যাকেজ বা পণ্যের পরিমাণ পণ্যাগারের ধারণ ক্ষমতার অধিক হবে না। পণ্য কর্তৃপক্ষের নির্দেশানুযায়ী পণ্যাগারে মজুদের ব্যবস্থা করতে হবে।
- ৪। লাইসেন্সধারী তাঁদের পণ্যের মজুদ বই এমনভাবে সংরক্ষণ করবেন যাতে মজুত পণ্যের পরিমাণ সহজেই পরীক্ষা যায়। শুদ্ধ অফিসার যখনই মজুত বই তলব করবেন, তখনই তা পেশ করতে হবে।
- ৫। জাতীয়, রাজস্ব বোর্ড ও শুদ্ধ কর্তৃপক্ষ কর্তৃক বন্ডেড ওয়ারাহাউস পরিচালনা বিষয়ে জারীকৃত এস, ও/আদেশ/নির্দেশ মেনে চলতে বন্ডার বাধ্য থাকবেন।
- ৬। বন্ড লাইসেন্সের আওতায় পণ্য আমদানি ও রপ্তানীর ক্ষেত্রে বিদ্যমান আমদানি নীতি ও রপ্তানী নীতির বিধি-বিধান চলতে বন্ডার বাধ্য থাকবেন।
- ৭। লাইসেন্সের দ্বিতীয় পাতায় বর্ণিত কাঁচামাল ভিন্ন কোনো প্রকার পণ্য, মেশিনারী বা যন্ত্রাংশ রভিং সুবিধায় খালাস হবে না।
- ৮। (ক) বিশেষ বন্ডেড ওয়ারাহাউস/লাইসেন্স প্রাপ্ত সম্পূর্ণ রপ্তানীমুখী শিল্প প্রতিষ্ঠানকে প্রতিবছর ৩১শে মার্চ এর মধ্যে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত বাৎসরিক ফি এবং প্রতিষ্ঠানের বার্ষিক অডিট/পরিদর্শনের জন্য প্রয়োজনীয় দলিলাদি লাইসেন্সিং অথরিটির নিকট জমা প্রদান করতে হবে। উক্ত তারিখের মধ্যে নির্ধারিত ফি জমা দিতে বা কাগজপত্র দাখিল করতে ব্যর্থ হলে ১ এপ্রিল থেকে লাইসেন্স স্বয়ংক্রিয় ভাবে সাসপেন্ড হবে। বি জি এম ই এ কর্তৃক ইউডি ইস্যু এবং আমদানি রপ্তানির পণ্য খালাস ও কর্তৃপক্ষ বন্ধ করে দেবে। তবে শর্ত থাকে যে নিয়মিত ফির অতিরিক্ত জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত জরিমানাসহ প্রয়োজনীয় দলিলাদি দাখিল করার পর কমিশনার সাসপেনশন প্রত্যাহার করতে পারবেন।
(খ) প্রতি বছর ৩০ শে জুনের মধ্যে বার্ষিক অডিট/পরিদর্শন সম্পন্ন করতে হবে। এ লক্ষ্যে লাইসেন্সিং অথরিটি কর্তৃক নির্ধারিত সময়ে অডিটের/পরিদর্শনের জন্য বন্ডারকে প্রস্তুত থাকতে হবে।
- ৯। (ক) অন্যান্য সম্পূর্ণ রপ্তানীমুখী শিল্প প্রতিষ্ঠানের বন্ডেড ওয়ারাহাউস লাইসেন্সের ক্ষেত্রে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত নবায়ন ফি এবং বার্ষিক অডিট/পরিদর্শনের জন্য প্রয়োজনীয় দলিলাদি লাইসেন্সিং অথরিটির নিকট প্রতিবছর জমা প্রদান করতে হবে। বার্ষিক অডিট/পরিদর্শন প্রতিবেদনের ভিত্তিতে নবায়নের বিষয়টি বিবেচিত হবে।
(খ) বন্ডেড ওয়ারাহাউস লাইসেন্স নম্বর, ইস্যুর তারিখ সম্বলিত পৃথক পাতায় লাইসেন্সের মেয়াদ/নবায়নের মেয়াদ তথ্য লাইসেন্সিং অথরিটি লিপিবদ্ধ করবে।
- ১০। লাইসেন্সধারী প্রতিষ্ঠানের গঠনতন্ত্র বা ব্যবস্থাপনা পরিষদে যে কোন পরিবর্তন, বন্ডেড ওয়ারাহাউস স্থানান্তর বা সম্প্রসারণ বা কোনরূপ পরিবর্তন/পরিবর্ধনের ক্ষেত্রে লাইসেন্সিং কর্তৃপক্ষের পূর্বানুমতি গ্রহণ করতে হবে এবং এ মর্মে লাইসেন্স সংশোধিত না হওয়া পর্যন্ত যে কোন পরিবর্তন অবৈধ ও শুদ্ধ আইনের ব্যত্যয় হিসাবে গণ্য করে আইনানুগভাবে শাস্তিমূলক ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।
- ১১। কাস্টমস এ্যাক্ট, ১৯৬৯, এর ওয়ারাহাউজিং অধ্যায়ে (একাদশ অধ্যায়) বর্ণিত বিধান এই বন্ডেড ওয়ারাহাউস লাইসেন্সের জন্য প্রযোজ্য হবে।

আমি এবং লাইসেন্স প্রাপ্ত প্রতিষ্ঠানের সকলে উপরে বর্ণিত এই শর্তাবলী সকল সময় যথাযথভাবে পালন করবো। অন্যথায় লাইসেন্স প্রদানকারী কর্তৃপক্ষ আইনতঃ যে কোন ব্যবস্থা গ্রহণ করলে আমরা তা মেনে নিতে বাধ্য থাকবো।

তারিখ :

(স্বাক্ষর/ব্যবস্থাপনা অংশীদার/ব্যবস্থাপনা পরিচালকের স্বাক্ষর)

অতিরিক্ত পৃষ্ঠা - ০৪

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার,
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট,
৪২ এম এম আলী রোড, লালখান বাজার, চট্টগ্রাম।

- ০১) প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা : মেসার্স এন এইচ টি ফ্যাশনস লি., প্লট নং: ২০-২২, সেক্টর নং-৫, ইপিজেড, চট্টগ্রাম।
০২) মাসক রেজিস্ট্রেশন নম্বর : ২৪০২১০১৪৪৩৭
০৩) বন্ড লাইসেন্সের দ্বিতীয় পৃষ্ঠায় বর্ণিত ক্রমিক নং- ১৫ ও ২০ মোতাবেক কাঁচামালসমূহের বিবরণ অনুযায়ী পণ্যভিত্তিক বার্ষিক আমদানী প্রাপ্যতার পরিমাণ ও এইচএসকোড নিম্নে উল্লেখ করা হলো :

SL. NO.	Description of Goods	H.S. Code No.	Remarks
01	All kind of woven Denim Non denim fabrics and T/C, polyester & nylon taffeta fabrics, quilted textile fabrics & Pocketing fabrics.	5208.11.00 to 5212.25.00, 5407.10.00 to 5408.34.00 5512.11.00 to 5516.94.00, 5801.10.00 to 5811.00.00 5901.10.00 to 5911.90.00, 5301.10.00 to 5506.90.00 5512.11.00 to 5512.99.00, 5513.11.00 to 5513.49.00 5514.11.00 to 5514.49.00, 5101.11.00 to 5113.00.00 5515.11.00 to 5516.94.00, 5209.42.00, 5209.43.00	Quantity to be Imported based On the import Permit issued by the BEPZA and Quantity also to
02	Mesh polyester/Nylon/Rib & Silk fabrics/single jersey	6001.10.00 to 6006.90.00, 5402.11.00 to 5404.49.00 5001.00.00 to 5007.90.00, 6110.11.00 to 6117.90.00	Be exported against E.P.
03	Interlining	5903.10.10 to 5903.90.00, 5603.11.00 to 5603.94.00	(Export permit)
04	Sewing Thread	5401.10.00 to 5408.34.00, 5508.10.00 to 5511.30.00 5810.10.00, 5204.11.00, 5204.19.00	Issued by the BEPZA
05	Hanger/Secondary/Bar code/ Secure price tag/UPC/label/ paper label/all sorts / super tag	4821.10.00, 5807.10.00 & 5807.90.00, 4821.90.00 4819.10.00, 4819.20.00, 3901.10.90, 8531.80.00	
06	Main/size/content/UPC/care/logo/ Co/puma/season/po/hang tag/combined/printed care label	5807.00.00 to 5807.90.00, 4821.10.00, 4821.90.00	
07	Button/snap/caps/stud/fastner/ Socket/hook/bar/metal/buttons	9606.10.00 to 9607.20.00	
08	Gun pin/swiftac pin/tag pin/all sorts	7319.30.00, 7319.20.00, 7319.90.00, 3926.20.90, 7319.90.00, 7319.20.00	
09	Gum tape/scotch & velyet taps/ Size sticker & Celloo tape/PVC tape/UPC sticker/poly bag sticker/carton sticker	3919.90.00, 3923.29.10, 3923.29.90, 3926.20.90, 3926.90.30, 3919.10.00, 3912.20.00, 3921.19.00 3926.10.00, 4811.49.00, 6217.10.00, 4823.90.99	
10	Duplex board (card board/I-board/neck board all sorts	4802.20.00, 4810.99.00, 4823.20.00, 4810.99.90 4810.92.00, 4817.30.00, 4818.50.00, 4823.90.99 4821.10.00, 4823.12.00, 4823.19.00, 4823.40.00 4823.90.99	
11	Tissue paper	4818.50.00, 4803.00.00	
12	Carton box/box file	4819.10.00, 4819.20.00, 4819.60.00	
13	Collar stripe	3921.19.00 & 3926.20.90, 3926.10.00	
14	Jet clip	3926.20.90, 3907.99.00	
15	Hanger/C-sizer	3926.10.00, 3926.20.90, 6217.10.00, 4421.10.00 3924.90.90, 4421.90.90	
16	Elastic/rubber/rubber band	4015.90.00, 5604.10.00, 5906.10.00 to 5911.10.00 4002.49.00, 4001.21.90	
17	Padding	5811.00.00, 6217.10.00	
18	Rivet/metal clip/metal seal/hooks	8308.10.00 to 8309.90.90, 7326.90.00, 7318.23.90	
19	PP band/nylon strap	3923.90.00, 3920.90.90, 3908.10.00, 3923.29.00	
20	Poly bag/blister bag/liner	3923.10.00, 9305.33.00, 3923.21.00	
21	Leather patches/L-base/buckles	4104.49.00 & 4203.10.00, 4109.49.00, 4203.40.00 4101.20.00, 8308.90.00, 8309.90.00	

২৪/০৭/১৪
আহাম্মদ হোসেন
সহকারী রাজস্ব কর্মকর্তা
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম

কমিশনার ২৪.০৭.১৪

23	Lace/ribbon	5804.10.00,5804.30.00,5806.31.90
24	Zipper metal & all types	9607.11.00 to 9607.20.00,9607.19.00
25	Piping fabrics	5809.00.00
26	Neck tie/knit collars/socks/tight	6215.10.00,6215.90.00,6215.20.00,6105.90.00 6115.94.00,6115.95.00,6115.99.00
27	Stopper/iron seal/metal clip/plastic/hent seal/metal seal	8309.90.90, 8309.90.20,3923.50.00,3926.90.90, 3926.20.90,3926.90.99.
28	Drawstring/draw cord	5607.90.00, 5607.29.00, 6217.10.00
29	Garments chalk	8308.10.00
30	Underwear	6107.11.00, 6108.21.00
31	Nylon straps	3923.29.90
32	Belt (Cotton/Leather/Elastic	4203.30.00, 4203.40.00, 3926.62.0, 4203.30.10
33	Clothing Accessories	6117.10.00, 6217.10.00
34	Marking paper	4801.00.00, 4802.40.00, 4802.20.00
35	Pleating paper/ploter paper/label printing paper with ink foll/ marking paper/copying paper/ kraft paper/printing ink/Foll	4804.39.00, 4810.32.00,4801.00.00, 4802.20.10, 4810.32.00 to 4823.90.99,3212.10.00,3212.90.00 4804.11.00 to 4850.93.00,48004.19.00 to 4804.59.00, 4818.50.00, 3215.90.00
36	Stone/sequences/imitation pearls/beads etc	2513.11.00, 2513.10.00, 7018.10.00 to 7018.90.00
37	Twill tape / Teflon tape	6217.10.00, 3926.90.80, 3926.90.72
38	Velcro tape	5806.10.00
39	Container seal	8309.90.20
40	Centrifugal pump	8413.70.00

HS CODE NUMBER FOR GARMENTS WASHING & ETP PLANT CHEMICALS

SL NO	DESCRIPTION OF THE ITEMS	H S CODE NO	ANNUAL IMPORT
1	Soda ash light/caustic Soda	2836.20.00,2815.11.00 to 2827.60.00, 2836.10.00, 2836.30.00	Quantity to be imported Based on the Import permit Issued by the BEPZA and Quantity also To be exported Against E.P. (Export permit)issued By the BEPZA
2	Bleaching powder/Calcium Hypochlorite / Lava	2828.90.00,2828.10.10,2828.10.00,3809.91.00	
3	Enzyme/Valumax-A 838 Genencor neutral star/blue breze multi	3507.90.00,3403.11.00, 3403.19.00,3507.10.00, 3507.90.10,3507.90.90,3809.91.00	
4	All types of salt/Zinc sulphate	2833.19.00,2833.29.10,2501.00.10,2501.00.99, 2917.11.00	
5	Sodium sulphate/Sodium hypho, Chloride, sodium carbonate/ sodium dithionites/ sodium metabisulfite/sodium hydroxide	2805.11.00 to 2805.19.00,2828.10.00 to 2837.20.00, 2833.11.00	
6	Color dyes/textile dyestuffs/Direct dyes Disperse dyes/reactive dyes & others/ vat dyes/pigment & nylon dyes/ avitera/ terasil/ Brightner/ Allperma dyes/ Aceylic polymer	3204.11.00 to 3206.50.00, 3402.19.00,2925.20.00,3204.14.00,3910.00.00, 2815.11.00, 3204.16.00	
7	Avitera deep blue/Benzene/ Bentonite/Textlite 100 P/PC-191T/N9901	3906.90.00,2902.20.00,2916.31.00,2508.10.00 3910.00.00,2512.00.00,6302.40.30	
8	Ferrous sulphate/polyvinyl/Acetate	2833.29.90,2833.29.20,3905.12.00	
9	Lime stone / Chalk	2521.00.00, 2509.00.00	

১৯/১১/১৮
আব্দুল হোসেন
সহকারী রাজস্ব কর্মকর্তা
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম

কমিশনার ২৮.০২.১৮

11	Pumice stone & sands	2513.10.00,2513.20.00,2505.10.00 to 2506.20.00,2516.20.00, 2505.90.00
12	TLP Ultra bleach De-sizing Agent, Creasex multi /Sequestrol sn perma fix/perma black GL/Ultra fab HPS Softy finishes OZN surface Active Agent	3403.11.00, 3501.90.00, 3404.19.00 3507.30.10, 3507.90.90.
13	Cation lubrications resum	3914.00.00
14	Sand paper / Latex paper	6217.10.00
15	Fluorine compounds	2801.30.00,3904.69.00,3904.90.00
16	Organic Acid/Benlon -2900	2915.29.00, 2915.29.90
17	Okube KP 50 (lubricant),other lubricatons	3403.99.00
18	Poly aluminum chloride ; poly electrolyte	3824.82.00,3824.90.90,2835.10.00 to 2835.39.00, 3908.90.00, 2905.49.00
19	All other required types of Garments washing + ETP & RWTP plant and water filter Cartridges etc All types of Nalco chemicals/PC 191/N9901/Ant	3402.20.00,3402.90.10,3402.90.90,3403.11.00, 2931.90.00,3906.90.00,8421.21.93,8421.21.10, 8421.21.10,3809.91.00,3403.19.00,3824.90.90, 8421.21.00.8421.21.91,3809.91.00,3403.19.00,
20	Pigments & preparations (white paste NFC)	3206.11.00, 3206.19.00
21	Acetic acid/yogacid/Citric acid/ sulphuric acid/green acid/nitric acid	2915.21.00,2915.29.10,2918.14.00, 2917.11.00 2915.29.90, 2807.00.00, 2808.00.00
22	Hydrogen peroxide /Arcotex cone	2847.00.00,3506.10.00,2804.10.00,3809.91.00
23	Aluminum oxide / Thinner	2818.20.00, 3402.20.00
24	Anti-stain/ hand gloves	3402.12.00, 3402.13.00, 3926.20.90,3926.20.10
25	Silicon softener/imacall(entry creasing/rising/Melkanate IP	3403.91.00,2924.29.00, 3906.90.00,3910.00.00, 3403.91.00,3809.91.00, 3909.30.00
26	Optizal / Thyo sulphate/other sulphate	2833.11.00, 2830.90.00, 2832.30.00,2832.10.00,2832.20.00,
27	Potassium permanganate	2841.61.00, 2841.69.00
28	Leveling Agents/Surface active agent/SMBS/ detergents/waiting agent/fixing agent/desizing agents/soaping agent/Bit guard FC 3000/ex conc/Anti creasing agent/lubricant & oil	3401.11.00 to 3403.90.90,3806.10.00 to 3809.91.00 3809.10.00 to 3809.93.00,3906.90.00,3507.90.00 2710.19.21 to 2710.19.39,2710.19.19,8479.20.00
29	Calcium hypochloride	2827.20.00,2827.39.00,2827.49.00,2805.12.00, 2805.19.00,3824.90.00,
30	Sulphuric acid / Hydrochloric acid/sulphonated derivetiveh (others)	2807.00.00, 2806.20.00, 2904.90.00
31	Acryl amide	2924.19.00
32	Acrylic acid / amberlite	2916.11.00, 3914.00.00
33	Gypsum / Albafix WFF	2520.10.00, 3911.90.00, 3809.91.00
34	Aquazzol 901 antiscalant/ Aquazzol 901S-silica Antiscalant/ Aquazzol 4031-Anionic polyelectrolyte/acrylic polymers	3906.90.90,3906.10.10, 3906.90.00,3906.90.91 -
35	Brushing ruber	4002.99.00
36	Aquazzol 902-antioxidant	2839.90.90
37	Aquazzol 602-PH corrections	2806.10.00
38	Aquazzol 601-RO cleaning	2918.14.00
39	Aquazzol 701-RO organic cleaner	2815.12.00
40	Aquazzol 401-coagulant	2825.90.40
41	Aquazzol407L-coagulant	2827.39.90
42	Aquazzol 401D-silica reduction	2518.30.00
43	Aquazzol 304- Disinfectant	2828.90.19
44	Paint and other	3208.90.90, 3209.10.10, 3209.10.90, 3209.90.10 3210.00.90, 3210.00.10

০৪। বন্ডেড ওয়ার হাউস লাইসেন্সের মেয়াদ ২৮.০২.২০২৪ হতে ২৭/০২/২০২৩ পর্যন্ত বলবৎ থাকবে।

২৮/০২/২৪
আহাম্মদ হোসেন
সহকারী প্রোগ্রামার কর্মকর্তা
আইটিএম বঙ্গ কমিশনারেট সচিবালয়

কমিশনার ২৮.০২.২৪

২৫৭

অতিরিক্ত পৃঃ- ০৯
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট
সিইপিজেড ডিভিশন, চট্টগ্রাম।

নথি নং-এস-১-২৯/কাবক/সিইপিজেড/NHT Fashions/ Bond License/Pre-12 তারিখ ১২/০৫/২০২১খ্রিঃ

- ১। প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা : M/S. NHT Fashions Ltd, Plot-20-22, Sector-05, CEPZ, Chattogram
২। লাইসেন্স নং : ৫(১৩)কাবক/চট্টঃ/বন্ড (পোঃ)/ লাইঃ/১২/২০১৪, তারিখ ২৮.০৯.২০১৪ খ্রিঃ
৩। মুসক নিবন্ধন নং ও তারিখ : ০০০১৮১৫১২-০৫০৩, তাং-২৭-১০-২০১৯খ্রিঃ
৪। প্রতিষ্ঠানের ক্যাটাগরী : (সি)
৫। প্রতিষ্ঠানের বর্তমান অবস্থা : চালু

- ৬। প্রতিষ্ঠানের আবেদন ও বেপজার সুপারিশ মোতাবেক “Bag, Cap/Hat & Apron” উৎপাদনের লক্ষ্যে বন্ড লাইসেন্সের অতিরিক্ত পৃষ্ঠায় সংযোজিতব্য নিম্নোক্ত Raw Materials সংযোজনের অনুমতি প্রদান করা হলোঃ

(Raw Materials List with HS CODE)

SL No	Name of Raw Materials	HS Code
1	All Kinds of Bag	4202.22.20
2	Cap/ Hat	6505.00.90 6505.00.90
3	Apron	6211.43.10
4	Knitted Fabric	6002.90.00
5	Dyed Denim Fabric/ Cotton Elastin Corduroy Fabric/ Cotton Corduroy Fabric	5209.29.00,5209.59.00, 5209.59.00
6	Polyester Dyed Fabric/ printed Polyester Fabric/ Microfiber Fabric/ Rib Stop Fabric/ Fleece Fabric/ Taffeta Fabric/100% nylon fabric	5407.42.00, 5407.44.00,5407.69.00, 5407.69.00, 5407.69.00, 5407.52.00, 5407.69.00
7	Woven Fabric (Cotton)/ Other Fabric	5208.42.00, 5208.49.00
8	Printed Cotton Fabric	6006.24.00
9	Metal Button/ Plastic Button/ Stud Button/ Tack Button/ Die Mould/ Die Set/ Attaching Die/Snap Button	9606.22.00, 9606.21.00, 9606.29.00, 9606.29.00, 9606.30.00, 9606.30.00, 9606.30.00, 9606.10.00
10	Rivet/ Burr/ Metal Plate/ D-Ring/ Metal Hook/ Metal Eyelets/ Metal Buckles/ Metal Badge/ Metal Washer/ Tack/ Cord Ending (Metal)/ Hot Fix Design (Metal)	8308.20.00, 8308.20.00, 8308.90.00, 8308.90.00, 8308.10.00, 8308.10.00, 8308.90.00, 8308.90.00, 8308.90.00, 8308.90.00, 8308.90.00
11	Zipper	9607.11.00
12	Hang tag/ Waist tag/ Jocker Tag/ Match Book Label/ Price Tag/ Paper Tag/ Paper Label/ Paper Sticker/ Jackron Paper Label/ Paper Pu Patch/ Paper Booklet/ Paper Banderole	4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.10.00, 4821.90.99, 4821.90.99
13	Rfid Paper Tag/ Rfid Label/ Rfid Price Tag/ Security Tag/ Security Label	8523.59.20, 8523.59.20, 8523.59.20, 8523.59.20, 8523.59.20
14	Woven Label/ Fit Label/ Main Label/ Printed Woven Label/ Pocket Flasher/ Care Label/ Woven Heat Seal/ Woven Rape/ Twill Tape	5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.10.00, 5807.32.10
15	Plastic Size Sticker/ Size Sticker/ Adhesive Tape/Gum Tape/ Velcro Tape/ Hologram Sticker/ Salvage Tape/ Pu Coated Tape/ Seal Seam Tape/ High Visibility Tape	3919.10.10, 3919.90.91,3919.90.10, 3919.90.20,3919.90.99, 3919.90.99, 3919.90.99, 3919.90.99, 3919.90.99
16	Heat Seal Label (Plastic)/ Heat Transfer Label/ Lox Pin/ Plastic Pin/ String Lock/ Cord Ending (Plastic)/ Hot Fix Design (Plastic)/ Gloves/ Plastic Beads/ Plastic Washer	3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99, 3926.90.99
17	Cotton Herringbone Tape/ Cotton Belt	5806.32.90, 5806.31.00
18	Lace Hand Made/ Lace Machine Made/ Lace	5804.30.00, 5804.10.00, 5804.29.00
19	Elastic Band	5604.10.00
20	Vinyl Bag/ Poly Bag/ Plastic Buckle/ Plastic Toggle Stopper	3923.29.90, 3923.21.00, 3923.50.00, 3923.50.00
21	Leather Label/ Leather Badge/ Leather Hang Tag/ Leather Patch/ Jackron Badge/ Jackron Leather Badge/ Jackron Patch/ Pu Patch/ Jackron Pu Patch/ Belt/ Pu Belt	4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.40.00, 4203.30.00, 4203.30.00
22	Draw Cord	6307.90.00
23	Sewing Thread	5204.11.00
24	Sewing Machine Needles	8452.30.00
25	Abrasive Pad/ Silicon Paper	6805.30.00, 6805.20.00
26	Measuring Tap	9017.80.90
27	Marker Pan	9608.20.00
28	Rubber Tube	4016.95.00
29	Rainbow Patch	5810.10.00
30	Eco Stone	6815.99.00
31	Silica Gel	2811.22.00
32	Container Seal	8309.9020
33	Foam/ Shoulder Pad	3921.13.00, 3921.13.00
34	Plastic Sheet	3920.49.90
35	Mesh Fabric	6006.90.00
36	Pu Coated Fabric/ Pu Leather Fabric/100% Leather Fabric	5903.20.90, 5903.20.90, 5903.20.90
37	Sherpa Fabric	6003.90.00
38	Polyester Padding/ Polyester Quilted Padding	5603.92.00, 5603.92.00
39	Bungee Cord/ Bungee String	5607.90.00, 5607.90.00
40	Stainless Steel Carubiner Spring Hook/ Stainless Steel Snap Hook/ Metal Hook	7318.29.90, 7318.29.90, 7318.29.90

- ৭। উল্লেখ্য যে, উক্ত প্রতিষ্ঠানের বন্ড লাইসেন্সের অন্যান্য সকল বিষয়াদি অপরিবর্তিত থাকবে।

প্রাপকঃ
ব্যবস্থাপনা পরিচালক
M/S. NHT Fashions Ltd,
Plot-20-22, Sector-05, CEPZ, Chattogram

১৭/৫/২১
(তপন কুমার চক্রবর্তী)
উপ- কমিশনার
কমিশনারের পক্ষে
সিইপিজেড ডিভিশন, চট্টগ্রাম।

অনুলিপি সদয় অবগতির জন্য প্রেরণ করা হলো :

- ১-৬। কমিশনার, কাস্টম হাউস, ঢাকা/চট্টগ্রাম/বেনাপোল/মংলা/আইসিডি, কমলা পুর, ঢাকা/পানগাঁও, কেরানীগঞ্জ ঢাকা।
- ৭-১৩ সহকারী কমিশনার, ডিইপিজেড, সাভার, ঢাকা/আদমজী ইপিজেড, নারায়ণগঞ্জ/কর্ণফুলী ইপিজেড, চট্টগ্রাম/কুমিল্লা ইপিজেড, কুমিল্লা/মংলা ইপিজেড, খুলনা/উত্তরা ইপিজেড, নীলফামারী/দিশ্বরদী ইপিজেড, পাবনা।
- ১৪। জেনারেল ম্যানেজার, বেপজা, সিইপিজেড, চট্টগ্রাম।
- ১৫। পিএটু কমিশনার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম (কমিশনার মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ১৬। পিএটু অতিরিক্ত কমিশনার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম (অতিরিক্ত কমিশনার মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ১৭। অফিস কপি।

০/৮

০৫/০৫/২১

(তপন কুমার চক্রবর্তী)

উপ- কমিশনার
কমিশনারের পক্ষে
সিইপিজেড ডিভিশন, চট্টগ্রাম।

অতিরিক্ত পৃঃ-১১
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট
সিইপিজেড ডিভিশন, চট্টগ্রাম।

নথি নং-এস-১/২৯/কাবক/সিইপিজেড/NHT Fashions/Bond License/Prev/12 | ২০০১

তারিখ-২০/০৭/২০২৩খ্রি.

- ১। প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা : M/S. NHT Fashions Ltd,
Plot-20-22, Sector-05, CEPZ, Chattogram
- ২। লাইসেন্স নং : ১২/২০১৪, তাং-২৮-০৯-২০১৪ খ্রি.
- ৩। মুসক নিবন্ধন নং ও তারিখ : ০০০১৮১৫১২-০৫০৩, তাং-২৭-১০-২০১৯ খ্রি.
- ৪। প্রতিষ্ঠানের ক্যাটাগরী : " সি "
- ৫। প্রতিষ্ঠানের বর্তমান অবস্থা : চালু

মালিকানা পরিবর্তন সংক্রান্ত তথ্য

(ক) পূর্ববর্তী পরিচালকগণের তথ্য

প্রতিষ্ঠানের মালিক/ব্যবস্থাপনা অংশীদার/ব্যবস্থাপনা পরিচালকের নাম ও পদবী	পেশা	বর্তমান ও স্থায়ী ঠিকানা
Mr. Md. Nasir Uddin Managing Director Father Name: Late Abdul Jalil NID No-1518666228486 Phone-01711-747047	Business	Present Address: 27/28, Mirenda Lane, Patherghata, Kotwali, Chattogram Permanent Address : MP Bari South Salimpur, PO-Jafrabad-4317, PS-Sitakunda, Chattogram
Mrs. Syeda Umay Habiba Begum Director Husband Name: Late Md Nasir Uddin NID No-1518666242397 Phone-01711-760297	Business	Present Address: 27/28, Mirenda Lane, Patherghata, Kotwali, Chattogram Permanent Address : MP Bari South Salimpur, PO-Jafrabad-4317, PS-Sitakunda, Chattogram
Mr. Syed Mohammed Tanvir Director Father Name: Late Md. Nasir Uddin NID No-1518666242396 Phone-01713-100789	Business	Present Address: 27/28, Mirenda Lane, Patherghata, Kotwali, Chattogram Permanent Address : MP Bari South Salimpur, PO-Jafrabad-4317, PS-Sitakunda, Chattogram

(খ) বর্তমান পরিচালক/মালিকগণের তথ্যঃ

প্রতিষ্ঠানের মালিক/ব্যবস্থাপনা অংশীদার/ব্যবস্থাপনা পরিচালকের নাম ও পিতা/স্বামীর নাম	পদবী	জাতীয়তা	বর্তমান ও স্থায়ী ঠিকানা	স্বাক্ষর
Mrs. Syeda Umay Habiba Begum Husband Name: Late Md Nasir Uddin NID No-1518666242397 Phone-01711-760297	Chairman	Bangladeshi	Present Address: 27/28, Mirenda Lane, Patherghata, Kotwali, Chattogram Permanent Address : MP Bari South Salimpur, PO-Jafrabad-4317, PS-Sitakunda, Chattogram	Hab-2-Reg.
Mr. Syed Mohammed Tanvir Father Name: Late Md. Nasir Uddin NID No-1518666242396 Phone-01713-100789	Managing Director	Bangladeshi	Present Address: 27/28, Mirenda Lane, Patherghata, Kotwali, Chattogram Permanent Address : MP Bari South Salimpur, PO-Jafrabad-4317, PS-Sitakunda, Chattogram	Stemur

০৬। ভবিষ্যতে প্রতিষ্ঠানের কোনো বকেয়া দায়-দেনা/অনিয়ম এর উদ্ভব হলে তা পরিবর্তিত মালিকগণ পরিশোধ করতে বাধ্য থাকবেন। উল্লেখ্য যে, বন্ড লাইসেন্সে অন্যান্য সকল শর্তাদি অপরিবর্তিত থাকবে।

প্রাপক: ব্যবস্থাপনা পরিচালক

M/S. NHT Fashions Ltd,
Plot-20-22, Sector-05,
CEPZ, Chattogram

নথি নং-এস-১/২৯/কাবক/সিইপিজেড/NHT Fashions/Bond License/Prev/12 | ২০০১ (১-১০) তারিখ-২০/০৭/২০২৩খ্রি.

অনুলিপি সদয় অবগতির জন্য প্রেরণ করা হলো:

- ১-৬। কমিশনার, কাস্টম হাউস, ঢাকা/চট্টগ্রাম/বেনাপোল/মংলা/আইসিডি, কমলা পুর, ঢাকা/পানগাঁও, কেরানীগঞ্জ ঢাকা।
- ৭-১৩ সহকারী কমিশনার, ডিইপিজেড, সাভার, ঢাকা/আদমজী ইপিজেড, নারায়ণগঞ্জ/কর্ণফুলী ইপিজেড, চট্টগ্রাম/কুমিল্লা ইপিজেড, কুমিল্লা/মংলা ইপিজেড, খুলনা/উত্তরা ইপিজেড, নীলফামারী/সিশ্বরদী ইপিজেড, পাবনা।
- ১৪। নির্বাহী পরিচালক, বেপজা, সিইপিজেড, চট্টগ্রাম।
- ১৫। সহকারী প্রোগ্রামার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম।
- ১৬-১৯। ব্যবস্থাপক, Standard Chartered Bank Limited, Agrabad Branch, Chattogram/ব্যবস্থাপক, The Hongkong & Shanghai Banking Corporation Limited, Atlas Rangs Plaza, Plot No-07, SK Mujib Road, Agrabad C/A, Chattogram/ব্যবস্থাপক, The City Bank Limited N.A, Agrabad Branch, Chattogram.
- ২০। অফিস কপি।

০/৮

(এ.কে.এম মাহবুবুর রহমান)

কমিশনার

ফোন-০২৩-৩৩৩৬৩২৫৩

০/৮

(হাবীবুর রহমান)

ডেপুটি কমিশনার

কমিশনারের পক্ষে-

অতিরিক্ত পৃষ্ঠা-১২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস্ বন্ড কমিশনারেট
সিইপিজেড ডিভিশন, চট্টগ্রাম।

নথি নং-এস-১/২৯/কাবক/সিইপিজেড/NHT Fashions/Bond Licence/Prev/12/২০২৩

তারিখ ১০/১০/২০২৩ খ্রিঃ

- ১। প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা : **M/S. NHT Fashions Ltd,**
Plot-20-22, Sector-05, CEPZ, Chattogram
- ২। বন্ড লাইসেন্স নং তারিখ : ৫(১৩)কাবক/চট্টঃ/বন্ড(পো/লাই/১২/২০১৪, তাং-২৮-০৯-২০১৪ খ্রি.
- ৩। মুসক রেজিস্ট্রেশন নম্বর : ০০০১৮১৫১২-০৫০৩, তাং-২৭-১০-২০১৯ খ্রি.

- ৪। **M/S. NHT Fashions Ltd, CEPZ, Chattogram** নামীয় প্রতিষ্ঠান কর্তৃক ব্যবসায়িক সুবিধার্থে আমদানি ও রপ্তানি কার্যক্রম সুষ্ঠুভাবে পরিচালনার জন্য বন্ড লাইসেন্সে অনুমোদিত ০৩ টি লিয়োন ব্যাংকের সাথে নতুনভাবে ০১টি লিয়োন ব্যাংক সংযোজনের জন্য এ দপ্তরে আবেদন করা হয়। প্রতিষ্ঠানের আবেদন ও সংযোজিতব্য ব্যাংকের সিআইবি এর উদ্ধৃতিসহ অনাপত্তিপত্র দাখিল করায় নিম্নরূপ লিয়োন ব্যাংক সংযোজনের অনুমোদন করা হলো।

ক্রঃনং	বর্তমান/বিদ্যমান লিয়োন ব্যাংকের নাম ও ঠিকানা	নতুন লিয়োন ব্যাংকের নাম ও ঠিকানা	ক্রঃনং	সংযোজিত ও বিদ্যমান লিয়োন ব্যাংকের নাম ও ঠিকানা
১.	Standard Chartered Bank Limited, Ispahani Building, SK Mujib Road, Agrabad C/A, Chattogram-4100	Commercial Bank of Ceylon PLC Agrabad Branch, 1102/A, Agrabad, Chattogram	১.	Standard Chartered Bank Limited, Ispahani Building, SK Mujib Road, Agrabad C/A, Chattogram-4100
২.	The Hongkong & Shanghai Banking Corporation Limited, Atlas Rangs Plaza, Plot No-07, SK Mujib Road, Agrabad C/A, Chattogram		২.	The Hongkong & Shanghai Banking Corporation Limited, Atlas Rangs Plaza, Plot No-07, SK Mujib Road, Agrabad C/A, Chattogram
৩.	CITI Bank N.A Anwar Trade Center, Holding No-1728(Ground Floor) SK Mujib Road, Agrabad, Chattogram		৩.	CITI Bank N.A Anwar Trade Center, Holding No-1728(Ground Floor) SK Mujib Road, Agrabad, Chattogram
			৪.	Commercial Bank of Ceylon PLC, Agrabad Branch, 1102/A, Agrabad, Chattogram

- ৫। শর্ত থাকে যে, প্রতিষ্ঠান কর্তৃপক্ষ কর্তৃক দাখিলকৃত দলিলাদি এবং আবেদন পত্রে বর্ণিত তথ্যাদির ভবিষ্যতে কোন গড়মিল/অসামঞ্জস্য পরিলক্ষিত হলে প্রতিষ্ঠান কর্তৃপক্ষ ও লিয়োন ব্যাংক কর্তৃপক্ষ দায়ী থাকবেন।

প্রাপক : ব্যবস্থাপনা পরিচালক

M/S. NHT Fashions Ltd,
Plot-20-22, Sector-05,
CEPZ, Chattogram

(ফাতেমা খায়রুন নূর)
ডেপুটি কমিশনার

নথি নং-এস-১/২৯/কাবক/সিইপিজেড/NHT Fashions/Bond Licence/Prev/12/২০২৩

তারিখ ১০/১০/২০২৩ খ্রিঃ

অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যক্রম গ্রহণের জন্য প্রেরণ করা হলো :

- ১। লিয়োন ব্যাংক : ব্যবস্থাপক, Commercial Commercial Bank of Ceylon PLC Agrabad Branch, 1102/A, Agrabad, Chattogram এর প্রতিবেদন গ্রহণ ও যাচাই করে প্রচলিত নিয়মে এই প্রতিষ্ঠানের লিয়োন ব্যাংক হিসেবে কার্যক্রম শুরু করতে হবে।
- ২। লিয়োন ব্যাংক : ব্যবস্থাপক, Standard Chartered Bank Limited, Ispahani Building, SK Mujib Road, Agrabad C/A, Chattogram-4100.
- ৩। লিয়োন ব্যাংক : ব্যবস্থাপক, The Hongkong & Shanghai Banking Corporation Limited, Atlas Rangs Plaza, Plot No-07, SK Mujib Road, Agrabad C/A, Chattogram
- ৪। লিয়োন ব্যাংক : ব্যবস্থাপক, CITI Bank N.A, Anwar Trade Center, Holding No-1728(Ground Floor) SK Mujib Road, Agrabad, Chattogram
- ৫। পিএটু কমিশনার কমিশনার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম (কমিশনার মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ৬। পিএটু যুগ্ম কমিশনার-১ কমিশনার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম (যুগ্ম কমিশনার-১ মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ৭। অফিস কপি।

(রাকিবুল ইসলাম)
রাজস্ব কর্মকর্তা

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট
সিইপিজেড ডিভিশন, চট্টগ্রাম।

Website: www.cbectg.gov.bd, E-mail: bondcepz@gmail.com

নথি নং-এস-১-২৯/কাবক/সিইপিজেড/NHT Fashions /Bond/License/Pre-12/১৭৯৫ তারিখ-০৮/১০/২০২৫ খ্রি.

- ১। : M/S. NHT Fashions Ltd.
Plot # 20-22, Sector # 5, CEPZ, Chattogram
- ২। বন্ড লাইসেন্স নম্বর : ৫(১৩)/কাবক/চট্টঃ/বন্ড(পোঃ)/লাই/১২/২০১৪, তারিখ: ২৮.০৯.২০১৪ খ্রি.
- ৩। মূসক নিবন্ধন নম্বর : ০০০১৮১৫১২-০৫০৩, তারিখ-২৭.১০.২০১৯ খ্রি.
- ৪। প্রতিষ্ঠানের ক্যাটাগরী : (সি)
- ৫। প্রতিষ্ঠানের বর্তমান অবস্থা : চালু

- ৬। M/S. NHT Fashions Ltd, CEPZ, Chattogram নামীয় প্রতিষ্ঠানের ২৫.০৮.২০২৫ খ্রিঃ তারিখের আবেদন এবং বেপজা, চট্টগ্রাম কর্তৃক সুপারিশের ভিত্তিতে প্রতিষ্ঠানের বন্ড লাইসেন্সে বিদ্যমান প্লটের সাথে নতুনভাবে Plot-23, Sector-05 (2146.37) SQM অর্ন্তভুক্তকরণের অনুমোদন দেয়া হলো। বিদ্যমান প্লট ও সংযোজিত প্লটের তথ্য নিম্নরূপঃ

বন্ড লাইসেন্সে বিদ্যমান প্লট ও আয়তন	সংযোজিতব্য প্লট ও আয়তন	সর্বমোট অনুমোদিত প্লট ও আয়তন
(i) Plot No- 20-21, Sector-05 (ii) 3732.85 SQM	(i) Plot No-23, Sector-05 (ii) 2146.37 SQM	(i) Plot No- 20-21, Sector-05 (ii) 3732.85 SQM
(i) Plot No- 22, Sector-05 (ii) 2487.11 SQM	(i) Plot No- 22, Sector-05 (ii) 2487.11 SQM	(i) Plot No- 23, Sector-05 (ii) 2146.37 SQM

- ৭। উল্লেখ্য যে, বন্ড লাইসেন্সের অন্যান্য সকল তথ্যাদি অপরিবর্তিত থাকবে।

ব্যবস্থাপনা পরিচালক
M/S. NHT Fashions Ltd.
Plot # 20-22, Sector # 5
CEPZ, Chattogram

৩২/১০

আব্দুল্লাহ আল মামুন
ডেপুটি কমিশনার অব কাস্টমস

১০৮.১০.২৫

(১-২৭)

নথি নং-এস-১-২৯/কাবক/সিইপিজেড/NHT Fashions /Bond/License/Pre-12/১৭৯৫ তারিখ-০৮/১০/২০২৫ খ্রি.

অনুলিপি সদয় অবগতির জন্য প্রেরণ করা হলো :

- ১-৬। কমিশনার, কাস্টমস হাউস, ঢাকা/চট্টগ্রাম/বেনাপোল/মংলা/আইসিডি, কমলাপুর, ঢাকা/পানগাঁও, কেরানীগঞ্জ ঢাকা।
- ৭-১৩। ডেপুটি/এ্যাসিস্ট্যান্ট কমিশনার, ডিইপিজেড, সাভার, ঢাকা/আদমজী ইপিজেড, নারায়ণগঞ্জ/কর্ণফুলী ইপিজেড, চট্টগ্রাম/কুমিল্লা ইপিজেড, কুমিল্লা/মোংলা ইপিজেড, খুলনা/উত্তরা ইপিজেড, নীলফামারী/দিশ্বরদী ইপিজেড, পাবনা।
- ১৪। প্রোগ্রামার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম।
- ১৫। নির্বাহী পরিচালক, বেপজা, সিইপিজেড, চট্টগ্রাম।
- ১৬। পিএ-টু কমিশনার অব কাস্টমস (বন্ড), কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম (কমিশনার অব কাস্টমস (বন্ড) মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ১৭। অফিস কপি।

৩২/১০

১০৮.১০.২৫

মোঃ আসাদুল হক ফিরোজ
রাজস্ব কর্মকর্তা (চ: দাঃ)